
О внесении изменений в решение Ерейментауского районного маслихата от 25 декабря 
2024 года № 8С-35/2-24 "О бюджетах города Ерейментау, сел и сельских округов на 
2025-2027 годы"

Решение Ерейментауского районного маслихата Акмолинской области от 13 июня 2025
года № 8С-42/2-25
      Ерейментауский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Ерейментауского районного маслихата "О бюджетах города решение
Ерейментау, сел и сельских округов на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 8С-
35/2-24 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса 
Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Ерейментауский районный маслихат РЕШИЛ:";
      , ,   , , ,  , , , , ,  изложить в новой редакции:пункты 1 2 3, 4, 5 6 7 8, 9 10 11 12 13 14
      "1. Утвердить бюджет города Ерейментау на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 412 199,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 182 482,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2 500,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 227 217,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 426 567,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -14 367,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 14 367,7 тысяч 
тенге.
      2. Утвердить бюджет Еркиншиликского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 к настоящему решению соответственно, в том числе на 
2025 год в следующих объемах:



      1) доходы – 280 805,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 16 845,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 392,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 32,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 263 536,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 287 305,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -6 500,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 500,0 тысяч 
тенге.
      3. Утвердить бюджет Тайбайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в
следующих объемах:
      1) доходы – 51 157,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11 555,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 400,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39 202,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 93 637,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -42 480,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 42 480,4 тысяч 
тенге.
      4. Утвердить бюджет Тургайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 230 105,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 16 010,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 142,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 400,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 213 553,9 тысяч тенге;



      2) затраты – 239 807,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -9 701,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9 701,2 тысяч 
тенге.
      5. Утвердить бюджет Улентинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 63 135,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 14 907,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 160,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 500,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 46 568,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 63 135,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      6. Утвердить бюджет сельского округа имени Олжабай батыра на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 16, 17 и 18 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 205 918,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10 621,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 300,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 194 997,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 206 118,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -200,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 200,0 тысяч 
тенге.
      7. Утвердить бюджет Куншалганского сельского округа на 2025-2027 годы согласно
приложениям 19, 20 и 21 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 37 680,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 822,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 35,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33 823,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 39 880,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 200,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 200,0 тысяч 
тенге.
      8. Утвердить бюджет Койтасского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 25 757,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7 148,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 18 609,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 35 361,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -9 603,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9 603,9 тысяч 
тенге.



      9. Утвердить бюджет Бестогайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 
год в следующих объемах:
      1) доходы – 33 076,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 15 413,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 80,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 300,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 17 283,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 40 576,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 500,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 500,3 тысяч 
тенге.
      10. Утвердить бюджет Акмырзинского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 28, 29 и 30 к настоящему решению соответственно, в том числе 
на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 292 937,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 926,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1 200,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 286 811,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 295 344,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 407,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 407,4 тысяч 
тенге.
      11. Утвердить бюджет села Аксуат на 2025-2027 годы согласно приложениям 31, 32
и 33 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 29 007,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 579,0 тысяч тенге;



      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 25 428,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 29 093,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -85,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 85,7 тысяч 
тенге.
      12. Утвердить бюджет села Селетинское на 2025-2027 годы согласно приложениям 
34, 35 и 36 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 38 048,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 15 932,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 22 116,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 38 064,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -16,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 16,6 тысяч 
тенге.
      13. Утвердить бюджет села Майлан на 2025-2027 годы согласно приложениям 37, 
38 и 39 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 252 320,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 24 395,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 227 925,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 292 700,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -40 380,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 40 380,7 тысяч 
тенге.
      14. Утвердить бюджет села Бозтал на 2025-2027 годы согласно приложениям 40, 41 
и 42 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 136 279,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 648,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 59,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 150,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 129 422,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 138 973,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 694,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 694,1 тысяч 
тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному решениюприложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43
изложить в новой редакции согласно ,            , приложениям 1 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13

  к настоящему решению.14, 15
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Ерейментауского районного маслихата М.Абжиков

 

Приложение 1 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 1 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет города Ерейментау на 2025 год

Категория

Класс



Сумма, тыс.тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 412 199,3

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

182 482,0

01 Подоходный налог 96 000,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

96 000,0

04 Налоги  на  
собственность

50 204,0

1
Налоги  на  
имущество

1 272,0

3 Земельный налог 3 000,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

45 932,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

36 278,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

35 993,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

285,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из

0,0



бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

2 500,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2 500,0

1 Продажа земли 2 500,0



4 ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

227 217,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

227 217,3

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

227 217,3

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 426 567,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

63 371,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

63 371,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

62 565,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

806,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

261 142,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

261 142,8

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

98 043,6

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

16 392,9



010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

2 105,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

144 601,3

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

101 690,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

101 690,1

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

92 093,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

9 597,1

15 Трансферты 363,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

363,1

043 Бюджетные изъятия 0,0



048
В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

363,1

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-14 367,7

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

14 367,7

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

14 367,7

01 Остатки бюджетных
средств

14 367,7

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

14 367,7

 

 

Приложение 2 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

Приложение 4 к решению



 Ерейментауского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года

№ 8С-35/2-24

Бюджет Еркиншиликского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 280 805,0

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

16 845,0

01 Подоходный налог 3 800,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 800,0

04 Налоги  на  
собственность

7 945,0

1 Налоги  на  
имущество

200,0

3 Земельный налог 552,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 193,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5 100,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

5 100,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

392,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

310,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

310,0



04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

82,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

82,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

32,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

П р о д а ж а  
государственного 



1 имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

32,0

1 Продажа земли 32,0

4
ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

263 536,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

263 536,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

263 536,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 287 305,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

43 420,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43 420,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43 420,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

10 235,0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

10 235,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

705,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

7 730,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1 800,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2 600,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 600,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2 600,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

0,0



13 Прочие 231 050,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

231 050,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

231 050,0

15 Трансферты 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

Формирование или 
увеличение 



065 уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-6 500,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

6 500,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

6 500,0

01 Остатки бюджетных
средств

6 500,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

6 500,0

 

 

Приложение 3 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 7 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет Тайбайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 51 157,0

1
НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

11 555,0

01 Подоходный налог 2 100,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 100,0

04
Налоги  на  
собственность

5 855,0

1 Налоги  на  
имущество

100,0

3 Земельный налог 465,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 290,0



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3 600,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3 600,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

400,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

400,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

400,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 

0,0



исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

0,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

39 202,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

39 202,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

39 202,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 93 637,4



01 Государственные 
услуги общего 
характера

47 695,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47 695,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40 495,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

7 200,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5 510,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 510,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

3 500,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

500,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1 510,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 



028 спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4 752,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 752,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 430,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3 322,0

15 Трансферты 35 680,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

35 680,4

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

35 680,4

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-42 480,4

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

42 480,4

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

42 480,4

01 Остатки бюджетных
средств

42 480,4

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

42 480,4

 

 

Приложение 4 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 10 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет Тургайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 230 105,9

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

16 010,0

01 Подоходный налог 6 400,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 400,0

04
Налоги  на  
собственность

7 110,0

1
Налоги  на  
имущество

91,0

3 Земельный налог 444,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 575,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 500,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 500,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

142,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

142,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

142,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 



1

учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

400,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

400,0

1 Продажа земли 400,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

213 553,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

213 553,9

3

Трансферты из 
районного (города 

213 553,9



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 239 807,1

01
Государственные 
услуги общего 
характера

45 400,9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

45 400,9

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

36 700,9

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

8 700,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6 761,9

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6 761,9

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

409,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

749,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

5 603,9

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  



08 информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5 179,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 179,3

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

3 177,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2 002,3

13 Прочие 182 461,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

182 461,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

182 461,0

15 Трансферты 4,0



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

4,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-9 701,2

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

9 701,2

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

9 701,2

01 Остатки бюджетных
средств

9 701,2



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

9 701,2

 

 

Приложение 5 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 13 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет Улентинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 63 135,3

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

14 907,0

01 Подоходный налог 4 100,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 100,0

04 Налоги  на  
собственность

4 607,0

1
Налоги  на  
имущество

70,0

3 Земельный налог 600,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 937,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6 200,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

6 200,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

160,0



01 Доходы от  
государственной 
собственности

160,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

160,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

1 500,0



01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 500,0

1 Продажа земли 1 500,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

46 568,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46 568,3

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46 568,3

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 63 135,3

01
Государственные 
услуги общего 
характера

59 685,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

59 685,3

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

59 685,3



022
Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2 550,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 550,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

0,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

700,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1 850,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

900,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

900,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 

900,0



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

0,0

15 Трансферты 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

0,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

0,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

01 Остатки бюджетных
средств

0,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0,0

 

 

Приложение 6 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 16 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет сельского округа имени Олжабай батыра на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 205 918,3

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

10 621,0

01 Подоходный налог 3 550,0



2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 550,0

04
Налоги  на  
собственность

4 126,0

1
Налоги  на  
имущество

380,0

3 Земельный налог 621,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 125,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2 945,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2 945,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 



1

учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

300,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300,0

1 Продажа земли 300,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

194 997,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

194 997,3

3

Трансферты из 
районного (города 

194 997,3



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 206 118,3

01
Государственные 
услуги общего 
характера

27 718,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27 718,3

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27 718,3

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4 600,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4 600,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

3 000,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

800,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

800,0

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  



08 информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 000,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

0,0

13 Прочие 172 600,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

172 600,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

172 600,0

15 Трансферты 200,0



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

200,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

200,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-200,0

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

200,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

200,0

01 Остатки бюджетных
средств

200,0



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

200,0

 

 

Приложение 7 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 19 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет Куншалганского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 37 680,2

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

3 822,0

01 Подоходный налог 225,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

225,0

04 Налоги  на  
собственность

2 067,0

1
Налоги  на  
имущество

41,0

3 Земельный налог 3,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 023,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 530,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 530,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

35,0



01 Доходы от  
государственной 
собственности

35,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

35,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

0,0



01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

33 823,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33 823,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33 823,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 39 880,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

38 280,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38 280,2

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

30 780,2



022
Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

7 500,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 200,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 200,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

550,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

250,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

400,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

400,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

400,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 

400,0



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

0,0

15 Трансферты 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-2 200,0



VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

2 200,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 200,0

01
Остатки бюджетных
средств

2 200,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

2 200,0

 

 

Приложение 8 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 22 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет Койтасского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 25 757,3

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

7 148,0

01 Подоходный налог 500,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

500,0

04 Налоги  на  
собственность

1 748,0

1 Налоги  на  
имущество

20,0

3 Земельный налог 77,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 651,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4 900,0

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

4 900,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

0,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

4
ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

18 609,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

18 609,3

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

18 609,3

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 35 361,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

26 061,2

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 061,2

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 061,2

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

7 500,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

7 500,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

1 100,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

1 000,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

2 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

3 400,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 800,0



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 800,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 800,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

0,0

15 Трансферты 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 0,0



поселка, сельского 
округа

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-9 603,9

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

9 603,9

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

9 603,9

01 Остатки бюджетных
средств

9 603,9

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

9 603,9

 

 

Приложение 9 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 25 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет Бестогайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 33 076,0

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

15 413,0

01 Подоходный налог 120,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

120,0

04 Налоги  на  
собственность

3 293,0

1
Налоги  на  
имущество

33,0

3 Земельный налог 60,0



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 200,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

12 000,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

12 000,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

80,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

80,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

80,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  

0,0



Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

300,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300,0

1 Продажа земли 300,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

17 283,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

17 283,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

17 283,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5

II. Затраты 40 576,3

01
Государственные 
услуги общего 
характера

36 162,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

36 162,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

28 662,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

7 500,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 634,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 634,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

3 030,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

234,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

370,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0



028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

780,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

780,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

780,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

0,0

15 Трансферты 0,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,3

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,3

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 

0,0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-7 500,3

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

7 500,3

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

7 500,3

01 Остатки бюджетных
средств

7 500,3

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

7 500,3

 

 

Приложение 10 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 28 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет Акмырзинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 292 937,5

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

4 926,0



01 Подоходный налог 600,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

600,0

04 Налоги  на  
собственность

2 686,0

1 Налоги  на  
имущество

64,0

3 Земельный налог 47,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 575,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 640,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 640,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,



1

налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

1 200,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

1 200,0

1 Продажа земли 1 200,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

286 811,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

286 811,5



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

286 811,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 295 344,9

01
Государственные 
услуги общего 
характера

41 690,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

41 690,8

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25 190,8

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

16 500,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 253,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 253,4

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

0,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

338,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2 915,4



08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2 430,7

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 430,7

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

846,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 584,7

13 Прочие 247 970,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

247 970,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

247 970,0



15 Трансферты 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-2 407,4

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

2 407,4

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 407,4

01
Остатки бюджетных
средств

2 407,4



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2 407,4

 

 

Приложение 11 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 31 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет села Аксуат на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 29 007,6

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

3 579,0

01 Подоходный налог 1 400,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 400,0

04 Налоги  на  
собственность

1 607,0

1
Налоги  на  
имущество

45,0

3 Земельный налог 122,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 440,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

572,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

572,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0



01 Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

0,0



01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

25 428,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

25 428,6

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

25 428,6

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 29 093,3

01
Государственные 
услуги общего 
характера

26 352,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 352,6

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 352,6



022
Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 655,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 655,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

320,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

535,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

800,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1 000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 000,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 

1 000,0



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

0,0

15 Трансферты 85,7

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

85,7

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

85,7

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-85,7



VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

85,7

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

85,7

01
Остатки бюджетных
средств

85,7

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

85,7

 

 

Приложение 12 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 34 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет села Селетинское на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 38 048,0

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

15 932,0

01 Подоходный налог 1 030,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 030,0

04 Налоги  на  
собственность

2 302,0

1 Налоги  на  
имущество

45,0

3 Земельный налог 252,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 005,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

12 600,0

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

12 600,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

0,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

4
ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

22 116,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22 116,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22 116,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 38 064,6

01
Государственные 
услуги общего 
характера

35 348,0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

35 348,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27 848,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

7 500,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1 850,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1 850,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

400,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

450,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1 000,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

850,0



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

850,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

850,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

0,0

15 Трансферты 16,6

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

16,6

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

16,6

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 0,0



поселка, сельского 
округа

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-16,6

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

16,6

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

16,6

01 Остатки бюджетных
средств

16,6

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

16,6

 

 

Приложение 13 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 37 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет села Майлан на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 252 320,0

1 НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

24 395,0

01 Подоходный налог 4 560,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 560,0

04 Налоги  на  
собственность

6 935,0

1
Налоги  на  
имущество

130,0

3 Земельный налог 1 001,0



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 804,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

12 900,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

12 900,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2 НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

0,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

0,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  

0,0



Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

0,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

0,0

1 Продажа земли 0,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

227 925,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

227 925,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

227 925,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5

II. Затраты 292 700,7

01
Государственные 
услуги общего 
характера

41 780,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

41 780,5

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

34 280,5

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

7 500,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

32 320,4

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

32 320,4

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

550,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

805,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

30 965,4

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0



028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2 769,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2 769,8

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 200,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1 569,8

13 Прочие 215 830,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

215 830,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

215 830,0

15 Трансферты 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

В о з в р а т  
неиспользованных (



048 недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

065

Формирование или 
увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-40 380,7

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

40 380,7

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

40 380,7

01
Остатки бюджетных
средств

40 380,7

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

40 380,7

 

 

Приложение 14 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 40 к решению
Ерейментауского районного маслихата



от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Бюджет села Бозтал на 2025 год

Категория

Сумма, тыс.тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 136 279,0

1
НАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

6 648,0

01 Подоходный налог 1 780,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 780,0

04 Налоги  на  
собственность

2 918,0

1
Налоги  на  
имущество

64,0

3 Земельный налог 0,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 854,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 950,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 950,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

0,0

2
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

59,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

59,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

59,0

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,



04

налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

0,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

0,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0,0

3

ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ПРОДАЖИ 
ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

150,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

0,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 0,0



государственными 
учреждениями

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

150,0

1 Продажа земли 150,0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ 
ТРАНСФЕРТОВ

129 422,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

129 422,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

129 422,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 138 973,1

01
Государственные 
услуги общего 
характера

27 628,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27 628,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

27 628,0

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 476,1

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 476,1

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

0,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

247,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

0,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

3 229,1

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

535,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

535,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

535,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

0,0



13 Прочие 107 334,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

107 334,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

107 334,0

15 Трансферты 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

043 Бюджетные изъятия 0,0

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,0

III .  Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

IV Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

13 Прочие 0,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,0

Формирование или 
увеличение 



065 уставного капитала 
юридических лиц

0,0

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-2 694,1

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита бюджета
)

2 694,1

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2 694,1

01 Остатки бюджетных
средств

2 694,1

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

2 694,1

 

 

Приложение 15 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 13 июня 2025 года
№ 8С-42/2-25

 

Приложение 43 к решению
Ерейментауского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 8С-35/2-24

Целевые трансферты из республиканского, областного и районного бюджетов на 2025 год 
бюджетам города Ерейментау, сел и сельских округов

Наименование Всего, тысяч тенге

В том числе

И з  
республи-канского 
бюджета

Из областного 
бюджета

Из районного 
бюджета

Всего 1 433 337,4 985,0 1 160 563,0 271 789,4

Целевые текущие 
трансферты

1 433 337,4 985,0 1 160 563,0 271 789,4

Аппарат акима 
города Ерейментау

175 857,3 25,0 0,0 175 832,3

На оплату труда 
государственных 
служащих

4 180,4 0,0 0,0 4 180,4

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 

25,0 25,0 0,0



счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

0,0

Н а  
командировочные 
расходы акимов на 
курсы повышения 
квалификации

660,6 0,0 0,0 660,6

На благоустройство 
территорий жилых 
домов

48 457,8 0,0 0,0 48 457,8

На сбор и вывоз 
негабаритного 
мусора

7 832,9 0,0 0,0 7 832,9

На ремонт уличного
освещения

60 891,6 0,0 0,0 60 891,6

На  ремонт  
памятника

3 523,0 0,0 0,0 3 523,0

На изготовление и 
установку 
дорожного 
ограждения

9 000,0 0,0 0,0 9 000,0

На проведение 
ямочного ремонта 
автодорог

40 480,0 0,0 0,0 40 480,0

На проведение 
благоустройства (
приобретение 
оборудования)

806,0 0,0 0,0 806,0

Аппарат акима 
Тайбайского 
сельского округа

7 022,0 96,0 3 322,0 3 604,0

На оплату труда 
государственных 
служащих

2 979,0 0,0 0,0 2 979,0

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 

96,0 96,0 0,0



казҰнных  
предприятий

0,0

Средний ремонт 
автомобильной 
дороги  по  
ул.Мамбеталина, 
К.Камысбаева, 
Е.Хамзина село 
Малтабар 1,5 км 
Тайбайского 
сельского округа 
Ерейментауского 
р а й о н а  
Акмолинской 
области 0-0,665 км 
0-0,675 км 0-0,16 км

3 322,0 0,0 3 322,0 0,0

Аппарат акима 
Куншалганского 
сельского округа

625,0 0,0 0,0 625,0

Н а  
командировочные 
расходы акимов на 
курсы повышения 
квалификации

9 187,2 67,0 0,0 9 120,2

На оплату труда 
государственных 
служащих

1 620,2 0,0 0,0 1 620,2

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

67,0 67,0 0,0 0,0

На приобретение 
служебного 
автомобиля

7 500,0 0,0 0,0 7 500,0

Аппарат акима 
Бестогайского 
сельского округа

1 474,0 102,0 0,0 1 372,0

На оплату труда 
государственных 
служащих

1 372,0 0,0 0,0 1 372,0



На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

102,0 102,0 0,0 0,0

Аппарат акима 
Акмырзинского 
сельского округа

268 616,5 16,0 247 970,0 20 630,5

На оплату труда 
государственных 
служащих

1 956,0 0,0 0,0 1 956,0

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

16,0 16,0 0,0 0,0

Средний ремонт 
автомобильной 
дороги улицы 
Ынтымак ,  
Бейбитшилик-Тауел
сезик, Бимжанова, 
Ж а с т а р ,  
Ынтымак-Достар 
села Акмырза 
Ерейментауского 
района в рамках 
проекта "Ауыл-Ел 
бесігі"

247 970,0 0,0 247 970,0 0,0

На приобретение 
служебного 
автомобиля

7 500,0 0,0 0,0 7 500,0



На приобретение 
здания для 
размещения 
аппарата акима

9 000,0 0,0 0,0 9 000,0

Н а  
командировочные 
расходы акимов на 
курсы повышения 
квалификации

589,8 0,0 0,0 589,8

На проведение 
экспертизы качества
р е м о н т а  
автомобильных 
дорог

1 584,7 0,0 0,0 1 584,7

Аппарат акима села 
Аксуат

2 215,6 56,0 0,0 2 159,6

На оплату труда 
государственных 
служащих

1 569,8 0,0 0,0 1 569,8

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

56,0 56,0 0,0 0,0

Н а  
командировочные 
расходы акимов на 
курсы повышения 
квалификации

589,8 0,0 0,0 589,8

Аппарат акима 
Улентинского 
сельского округа

29 796,3 75,0 0,0 29 721,3

На оплату труда 
государственных 
служащих

1 721,3 0,0 0,0 1 721,3

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  



работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

75,0 75,0 0,0 0,0

На ремонт кровли 
здания аппарата 
акима

28 000,0 0,0 0,0 28 000,0

Аппарат акима села 
Майлан

217 643,0 58,0 215 830,0 1 755,0

На оплату труда 
государственных 
служащих

1 755,0 0,0 0,0 1 755,0

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

58,0 58,0 0,0 0,0

Средний ремонт 
автомобильной 
дороги ул. Киселева
- 2,73 км, ул. 
Селетинская - 2,10 
км, ул. Достык - 
1,26 км, ул. 
Целинная - 1,13 км, 
ул. Ардагер - 0,95 
км, ул. Жастар - 
0,72 км в селе 
М а й л а н  
Ерейментауского 
района в рамках 
проекта "Ауыл-Ел 
бесігі"

215 830,0 0,0 215 830,0 0,0

Аппарат акима села 
Бозтал

109 108,0 148,0 107 334,0 1 626,0



На оплату труда 
государственных 
служащих

1 626,0 0,0 0,0 1 626,0

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

148,0 148,0 0,0 0,0

Средний ремонт 
внутрипоселковой 
автомобильной 
дороги улиц Достык
320 м, Тауелсездик -
1900 м, Момышулы 
-2800 м, вьездная 
дорога села Бозтал 
Ерейментауского 
района в рамках 
проекта "Ауыл-Ел 
бесігі"

107 334,0 0,0 107 334,0 0,0

Аппарат акима 
сельского округа 
имени Олжабай 
батыра

174 573,3 58,0 172 600,0 1 915,3

На оплату труда 
государственных 
служащих

1 915,3 0,0 0,0 1 915,3

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

58,0 58,0 0,0 0,0



Средний ремонт 
внутрипоселковых 
дорог в селе 
Олжабай батыра 
Ерейментауского 
района в рамках 
проекта "Ауыл-Ел 
бесігі"

172 600,0 0,0 172 600,0 0,0

Аппарат акима 
Еркиншиликского 
сельского округа

234 455,0 97,0 231 050,0 3 308,0

На оплату труда 
государственных 
служащих

3 308,0 0,0 0,0 3 308,0

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

97,0 97,0 0,0 0,0

Средний ремонт 
внутрипоселковых 
автомобильных 
дорог по ул. 
Хамзеулы Жунис 
км 0-3,8, ул. 
Атаконыс км 0-1,89,
ул. Ынтымак 0-1,1, 
ул. Желтоксан км 0-
0,695, ул. Сагата 
Жекишева км 0-2,36
с.Еркиншилик 
Ерейментауского 
р а й о н а  
Акмолинской 
области

231 050,0 0,0 231 050,0 0,0

Аппарат акима 
Койтасского 
сельского округа

2 067,3 42,0 0,0 2 025,3

На оплату труда 
государственных 
служащих

1 400,1 0,0 0,0 1 400,1



На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

42,0 42,0 0,0 0,0

Н а  
командировочные 
расходы акимов на 
курсы повышения 
квалификации

625,2 0,0 0,0 625,2

Аппарат акима 
Тургайского 
сельского округа

192 140,9 90,0 182 457,0 9 593,9

На оплату труда 
государственных 
служащих

2 093,9 0,0 0,0 2 093,9

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

90,0 90,0 0,0 0,0

Средний ремонт 
автомобильной 
дороги улиц 
Гагарина (0,725 км),
Сейфуллина (0,75 
км), Адилет (1,2 км)
в селе Тургай, 
улица.Достык (3,1 
км) в селе Нижний 
Т у р г а й  
Ерейментауского 
района в рамках 

182 457,0 0,0 0,0



проекта "Ауыл-Ел 
бесігі"

182 457,0

На приобретение 
служебного 
автомобиля

7 500,0 0,0 0,0 7 500,0

Аппарат акима села 
Селетинское

9 181,0 55,0 0,0 9 126,0

На оплату труда 
государственных 
служащих

1 626,0 0,0 0,0 1 626,0

На повышение 
заработной платы 
отдельных 
категорий 
гражданских 
служащих,  
работников 
организаций, 
содержащихся за 
счҰт средств 
государственного 
б ю д ж е т а ,  
работников 
казҰнных  
предприятий

55,0 55,0 0,0 0,0

На приобретение 
служебного 
автомобиля

7 500,0 0,0 0,0 7 500,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


